Despacho n.º 2/2021

Assunto: Designação dos membros do Conselho Coordenador de Avaliação (CCA)

Ao abrigo do disposto nos n.ºs 2 e 7 do artigo 58.º da Lei n.º 66-B/2007, de 27 de dezembro, na

sua atual redação, diploma que estabelece o Sistema Integrado de Gestão e Avaliação do

Desempenho na Administração Pública (SIADAP), determino que o Conselho Coordenador de

Avaliação (CCA) para o ciclo avaliativo correspondente aos biénios 2019/2020 e 2021/2022

tenha a seguinte composição:

Presidente do Conselho Diretivo, que preside;

Diretora da Unidade de Gestão Institucional

Diretora da Unidade de Certificação

Diretora da Unidade de Coordenação FSE

Diretora da Unidade de Avaliação e Monitorização Estratégica

Coordenador do Núcleo de Apoio Jurídico e Contencioso

Determino ainda que a composição do CCA na sua forma restrita (Siadap 2), a que se refere o

n.º 7 do artigo 58.º da referida Lei, seja a seguinte:

Presidente do Conselho Diretivo, que preside;

Vice-Presidente do Conselho Diretivo;

Vogal do Conselho Diretivo;

Vogal do Conselho Diretivo;

Diretora da Unidade de Gestão Institucional.

O presente despacho entra em vigor a partir da data da respetiva assinatura.

Publicite-se na página eletrónica da Agência, I.P.

O Presidente do Conselho Diretivo

Nuno Santos

		2021-04-28T18:18:35+0100

		2021-04-28T18:18:51+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Presidente - Agência para o Desenvolvimento e Coesão, I.P.. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente; Email do Dirigente: nuno.santos@adcoesao.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 510928374; Nome da entidade onde exerce o cargo: Agência para o Desenvolvimento e Coesão, I.P.

		2021-04-28T18:19:00+0100